INSTITUT. DO MEIO AMB. E DOS RECUR. NATURAIS RENOVÁVEIS - IBAMA
SUPERINTENDÊNCIA DO IBAMA NO ESTADO DE SANTA CATARINA

NÚCLEO TÉCNICO SETORIAL DESCENTRALIZADO DE INSTRUÇÃO PROCESSUAL
DE AUTOS DE INFRAÇÃO – NUIP

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO PARA APRESENTAÇÃO DE ALEGAÇÕES FINAIS
(ART. 122 DO DECRETO Nº 6514/2008)

Edital nº 13/2017

A Autoridade Julgadora no âmbito da Superintendência do IBAMA em Santa Catarina,
no uso de suas atribuições legais e em cumprimento ao disposto no Art. 122, Parágrafo 1º do
Decreto nº 6.514, de 22 de julho de 2008 e no artigo 57 da Instrução Normativa nº 10/2012,
torna  pública  a  relação  dos  processos  administrativos  de  Autos  de  Infração  aptos  para
julgamento. Os interessados em apresentar Alegações Finais têm o prazo de 10 (dez) dias, a
partir  da  data  de  publicação,  para  se  manifestarem  oficialmente,  conforme  estabelece  a
legislação ambiental vigente.

Nome Processo CPF/CNPJ AI

Antônio Marco Fernandes dos
Santos

02610.101006/2017-05 726.572.439-91 9143636 - E

Azodir Cattoni 02026.000525/2012-24 644.551.798-49 714366 - D

Caciano Boita 02611.000029/2017-85 259.503.980-68 9094300 - E

Denico Luiz Lucca 02026.002098/2016-42 182.097.269-00 9072154 - E

Edson Nazareno Macario 02026.100445/2017-82 557.951.379-87 9142919 - E

Evaldo Paulo Pacheco 02610.100938/2017-22 193.722.649-20 9191172 - E

Francisco Carlos de Castro 02610.101005/2017-52 658.916.199-20 9143637 - E

Genezio Ferrari 02026.102359/2017-12 468.432.309-97 9188077 - E

Getúlio Marchi da Silva 02026.101479/2017-94 027.883.179-64 9146428 - E

Goreti Aparecida Waltrick da
Cunha

02610.000038/2017-86 961.020.049-49 9097041 - E

Heitor Adrião Pinheiro Filho 02610.101027/2017-12 344.008.699-20 9143638 - E

Ismael Coelho 02548.000102/2016-49 298.378.639-00 475 - E

João César Silveira 02026.101480/2017-19 590.331.009-59 9098493 - E

José Ary do Nascimento 02610.101074/2017-66 565.589.294-49 9187167 - E

Josias Josué da Costa 02610.100996/2017-56 085.064.619-79 9143633 - E

Josue Hamilton da Costa 02610.101057/2017-29 775.858.019-04 9187165 - E

Juliano André Orbach 02026.000370/2017-31 029.235.969-19 9057474 - E

Juliano Butsch 02610.101077/2017-08 066.291.609-32 9191173 - E

Juliano Calomeno Machado da
Rosa

02026.102313/2017-95 003.494.469-97 9045167 - E

Leandro Elan Heinz 02610.101079/2017-99 075.941.899-30 9191174 - E

INSTITUT. DO MEIO AMB. E DOS RECUR. NATURAIS RENOVÁVEIS - IBAMA
SUPERINTENDÊNCIA DO IBAMA NO ESTADO DE SANTA CATARINA

NÚCLEO TÉCNICO SETORIAL DESCENTRALIZADO DE INSTRUÇÃO PROCESSUAL
DE AUTOS DE INFRAÇÃO – NUIP

Luiz Carlos Marinho 02026.102669/2017-29 049.889.929-26 9188369 - E

Polar Industria de Plásticos
Ltda

02026.100477/2017-88 79.949.202/0001-34 9093670 - E

Samuel João Koppe 02026.000097/2017-44 248.511.320-34 9098484 - E

Sergio Dorival Rosa 02610.100939/2017-77 906.958.799-87 9191171 - E

Tribe Comércio e Indústria de
Madeiras Ltda

02026.101420/2017-04 07.218.025/0001-05 9045153 - E

Walmor Esmeraldino Cardoso 02026.102519/2017-15 308.988.039-34 9126479 - E

Os notificados poderão ter vistas e/ou solicitar cópias dos respectivos processos através do
cadastro no SEI, liberação de acesso e solicitação protocolada.

Florianópolis, 31 de outubro de 2017.

Ricardo Pinheiro Lima
Autoridade Julgadora de 1ª Instância

Coordenador Substituto de AJG
IBAMA - SC

 Superintendência do IBAMA no Estado de Santa Catarina, cito à Rua Conselheiro Mafra, 784 –
Centro – CEP 88.010-102 – Florianópolis – SC